## DEFINIT. X.

*Utitur Vidua jure retentionis in bonis mariti defuncti, donec ipsi de donatione propter nuptias, ac portione, in pactis dotalibus assignata, satisfactum fuerit.*

**J**ure petit Vidua donationem propter nuptias, aliòve partem bonorum, pactis dotalibus sibi assignatam, non minus atque portionem Statutariam, pactis dotalibus non existentibus, *Const. Elect. 20. p. 3. Matth. Coler. p. decis. 62. num. 11. & de process. execut. part. 1. cap. 3. n. 241.* † Quare & hoc nomine iure Retentionis utitur in bonis defuncti mariti, donec ei plenariè de hoc satisfactum fuerit, *b. Const. 25. in fin.* Andr. Rauchb. *part. 1. quæst. 33. num. 22.* † Et sane 3 pro consequenda donatione propter nuptias, aliòve in pactis dotalibus sibi reliquo, mulieri datur actio, *l. ubi adhuc 29. cum Aut. seq. C. de jur. dor. 5. fuerat 29. ubi Joh. Schneidew. n. 106. Inst. de action.* † Ergo & 4 jus retentionis. Nam cui competit actio, ei multo magis datur retentio per viam exceptionis, *l. que omnia. 21. in fin. cum l. seq. ff. de procur. l. 1. §. is autem 4. ff. de superf.* † Quæ & interdum datur nullam habenti actionem, *l. si in area 33. in fin. ff. de conduct. indebit. Ant. Fab. in Cod. lib. 3. tit. 22. defin. 15. n. 2.*

Ita Domini in causa Ursula/ Vidua Johannis Weiseus/ ad requisitionem Christophori Fleischers zu Lipschau/Mense Mayo, Anno 1633 (Verba iuris. So verblebet es bey solcher Ehestiftung billlich/ und es mag die Wittwe/ ehe und zuvor ihr das darinnen gehane Vermächtnis würtlichen erreichet worden/ aus den Gütern zu weichen nicht angehalten werden/ V.R.W.)

Et in causa Rebecca, Vidua Michaelis Rosmanns zu Leipzig/Mense Jan. Anno 1582.

Et in causa Elisabetha Schönwerters zu Halle/Mense Nov. Anno 1635.

## DEFINIT. XI.

*Vidua non in omnibus ac universis defuncti mariti bonis, sed ad concurrentem affirmationem doris, aliorumque rerum, quas petat, jus retentionis exercere potest.*

**U**ris indubitate est, quod Creditores, etiam si major pars pecuniae debitæ sit exsoluta, pro resto toti pignori iacumbere queant, *l. heredes ejus 25. §.*

Aaaa 3 idem

- idem observatur 14. ff. fam. ercise. l. quamdiu 6. C. de  
2. dist. pign. † Unde & hypothecariam actionem ad-  
versus quoslibet rei oppignorata possessores, ut vel  
res nobis restituatur, vel universum debitum exsol-  
vatur in solidum, intendere non prohibeatur, l. Mo-  
schis 47. ubi Bartol. ff. de jur. fisc. l. 1. ubi Dd. C. si unus  
ex pluribus hered. debit. vel Cred. Neguz. de pign.  
3 part. 8. membr. i. num. 48. † Annon ergo mulieri etiam,  
seu vidua pro dote, aliis rebus sibi debitis in univer-  
sis defuncti mariti bonis jure retentionis uti licebit?  
4 † Ita quidem expeditum esset, si ad restitutionem  
dotis aliarum vè rerum solummodò vidua ageret;  
Jam verò in hunc potissimum finem bonis mariti in-  
5 cumbit, † ut alimenta inde habeat, & fructibus  
eorum ad sustentationem sui, suæque familie uti  
possit interea, dum de dote & aliis ipsi satisfiat, l.  
ubi adhuc 29. vers. ita tamen C. de jur. dor. Dan. Moll.  
6 lib. 4. semestr. 13. n. 1. † Quin & mulier quandoque  
ad restitutionem dotis planè non agit; sed solummo-  
dò sub jure Retentionis alimenta querit, vivente sci-  
licet marito & ad inopiam vergente, Rauchb. p. 1. q. 33.  
7 num. 29. † Satis ergò intentioni ejus correspondet  
bit, si in tot ac tantis bonis jus retentionis exerceat,  
quæ ad concurrentem estimationem sua dotis, & in  
8 causam alimentorum sufficient; † durante interim  
jure tacitæ hypothecæ in reliquis ac universis defun-  
cti mariti bonis, Rauchb. dist. quest. 33. n. 28. Matth.  
Coler. de process. execut. part. 1. cap. 2. n. 224. Andr.  
Gail. lib. 2. observ. 92. num. 12. § 13. Hartm. Pistor. ob-  
servat. 107. n. 12. § 13.